АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.11.2021 № 62
п. Степной

Об утверждении Муниципальной программы Степного сельсовета  «Развитие физической культуры и спорта  на 2022-2024 годы»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области

П О С Т А Н О В Л Я Ю
1.Утвердить Муниципальную программу Степного сельсовета «Развитие физической культуры и спорта на 2022-2024 годы" согласно приложению.
2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Степного сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                            Ю.В. Блинкова
УТВЕРЖДЕНА

                                                                            постановлением администрации                                                                                                                                                  Степного сельсовета

                                                                                                                          от 12.11.2021  № 62
Муниципальная программа Степного сельсовета

«Развитие физической культуры и спорта

на 2022-2024 годы».

1. Физическая культура и спорт
Государственная политика в сфере физической культуры и спорта на территории поселения реализуется в рамках муниципальной программы.

Физической культурой и спортом на территории поселения занимаются школьники, по следующим видам спорта: «Лыжня России», «Кросс нации» и др.

Анализируя текущее состояние развития физической культуры и спорта в поселении определен ряд проблем:

 - отсутствие современных спортивных объектов для удовлетворения потребности населения поселения в занятиях физической культурой и спортом;

 - недостаточное привлечение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

В населенных пунктах поселения большая часть жителей проводит свободное время не с пользой для своего здоровья. Программа обеспечит охват подростков и молодого поколения в свободное время проведение досуга организованно и содержательно. Физическая активность поможет улучшить здоровье, повысить работоспособность.

Определено следующее направление деятельности, которое будет являться приоритетным при решении названных проблем:

- развитие массовых видов спорта на территории поселения.

2. Основные показатели и анализ социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации программы
При реализации муниципальной программы и для достижения поставленных в ней целей необходимо учитывать возможные финансово-экономические, социальные и прочие риски. Важнейшими условиями успешной реализации муниципальной программы являются минимизация указанных рисков, эффективный мониторинг выполнения намеченных мероприятий, принятие оперативных мер по корректировке приоритетных направлений и показателей муниципальной программы.

Финансово-экономические риски связаны с недостаточным уровнем финансирования. Реализация данных рисков может повлечь срыв программных мероприятий, что сократит число лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом. Данные риски можно оценить, как умеренные. В рамках муниципальной программы отсутствует возможность управления этими рисками.

3. Механизм управления реализацией муниципальной программы
Руководителем муниципальной программы является Администрация Степного сельсовета. Контроль над исполнением Программы осуществляет служащий администрации.  Ответственный исполнитель муниципальной программы представляет полугодовой и годовой отчеты о ходе реализации муниципальной программы до 20 июля текущего года и до 01 марта года, следующего за отчетным.
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

«Развитие физической культуры и спорта в Степном сельсовете на 2022-2024 годы»

	1.Наименование программы: «Развитие физической культуры и спорта в Степном сельсовета на 2022-2024 годы»

	2.Ответственный исполнитель муниципальной программы: Администрация Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области

3.Задачи и целевые показатели подпрограммы:

	№ п/п
	Цели, задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого

показателя по годам

	2022
	2023
	2024

	1.1.
	Задача 1 Физическое воспитание и формирование здорового образа жизни

	1.1.1.
	Показатель 1 Увеличение количества мероприятий (ед.)
	3
	4
	5

	1.1.2.
	Показатель 2 Увеличение количества участников (чел.)
	20
	22
	25

4. Сроки реализации муниципальной программы:2022-2024годы

5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам

реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	Федеральный
бюджет
	Област-ной
бюджет

	Бюджет муници-пального района
	Бюджет поселения
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	-
	-
	-
	0
	-
	0

	2023
	-
	-
	-
	10
	-
	10

	2024
	-
	-
	-
	10
	-
	10

	ВСЕГО
	-
	-
	-
	20
	-
	20

6.Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы:

   - Увеличение числа, занимающихся спортом.

   - Снижение заболеваемости среди населения.

   - Вовлечение молодых граждан в программы и мероприятия, направленные на

  формирование здорового образа жизни.
Приложение № 1
Мероприятия подпрограммы«Развитие физической культуры и спорта в Степном сельсовете на 2022-2024годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования

 по годам (тыс.руб.)

	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача: Физическое воспитание и формирование здорового образа жизни

	1.1.
	Организация спортивного мероприятия, приуроченного ко Дню защиты детей
	Администрация Степного сельсовета; МКУК «Центр досуга п. Степной»; (по согласованию)
	1 июня (2022-2024гг)
	1.1.1-1.1.2
	Не требует финанси-рования
	-
	-
	-

	1.2.
	Организация соревнования по настольному теннису
	Администрация Степного сельсовета; МКУК «Центр досуга п. Степной»; (по согласованию)
	Ежемесячно (2022-2024гг)
	1.1.1-1.1.2
	Местный бюджет
	-
	7
	7

	1.3.
	Организация волейбольного матча между командами сельских поселений
	Администрация Степного сельсовета; МКУК «Центр досуга п. Степной»; (по согласованию)
	Август (2022-2024гг)
	1.1.1-1.1.2
	Не требует финанси-рования
	-
	-
	-

	1.4.
	Районная Спартакиада государственных и муниципальных служащих
	 Администрация Степного сельсовета
	Февраль (2022-2024гг)
	1.1.1-1.1.2
	Не требует финанси-рования
	-
	-
	-

	1.5.
	Организация подвоза и питания участников районного соревнования «Лыжня России»
	 Администрация Степного сельсовета
	Февраль (2022-2024гг)
	1.1.1-1.1.2
	Местный бюджет
	0
	1,5
	1,5

	1.6.
	Организация подвоза и питания участников районного соревнования «Кросс нации»
	 Администрация Степного сельсовета
	Сентябрь (2022-2024гг)
	1.1.1-1.1.2
	Местный бюджет
	0
	1,5
	1,5

	ИТОГО
	0
	10
	10